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Wodzisław Śl., dn. 17 września 2024 r. 

WRZ.0022.34.2024 

Protokół Nr 15/24 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Wodzisławskiego  

w dniu 17 września 2024 roku 

Ad. 1 

Wicestarosta Barbara Chrobok otworzyła posiedzenie Zarządu i stwierdziła prawomocność obrad.  

Na posiedzeniu obecni byli następujący Członkowie Zarządu: 

Barbara Chrobok – Wicestarosta 

Arkadiusz Skowron – Członek Zarządu 

Marek Hawel – Członek Zarządu 

Nieobecny był Leszek Bizoń – Starosta oraz Barbara Magiera – Członek Zarządu. 

Lista obecności członków Zarządu Powiatu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli ponadto: 

Mariusz Rakowski – Skarbnik 

Arkadiusz Marecki – Radca prawny 

Cezary Tomiczek – Dyrektor Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim 

Iwona Koczy – Naczelnik Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej 

Tomasz Wójcik – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Syryni 

Ad. 2 

Proponowany porządek posiedzenia przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia. 

3. Zaakceptowanie i skierowanie pod obrady Rady Powiatu Wodzisławskiego opracowania 

pt. „Funkcjonowanie publicznej opieki zdrowotnej na terenie Powiatu Wodzisławskiego”. 

4. Zaakceptowanie i skierowanie pod obrady Rady Powiatu Wodzisławskiego projektów 

uchwał w następujących sprawach: 

a) zatwierdzenia programu naprawczego Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim 

na lata 2025-2027,  

b) odmowy wyrażenia zgody na dokonanie cesji wierzytelności przyszłych przysługujących 

Catermed Sp. z o.o. i  Naprzód Service Sp. z o.o. wobec Szpitala Powiatowego 

w Wodzisławiu Śląskim.  
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5. Wydanie opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie uchwalenia 

Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa 

Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2024 – 2028.   

6. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie wyrażenia zgody 

na przygotowanie i przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

o nazwie: „Modernizacja drogi nr 5048S stanowiącej dojazd do gruntów rolnych 

w sołectwach Uchylsko i Olza” przez Powiatowy Zarząd Dróg w Wodzisławiu Śląskim 

z siedzibą w Syryni. 

7. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie wyrażenia zgody na złożenie 

przez Powiat Wodzisławski wniosku o udzielenie wsparcia finansowego Ministra Sportu 

i Turystyki w programie „Aktywna Szkoła - sprzęt sportowy dla szkół” oraz udzielenia 

pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Rydułtowach, 

Pani Beacie Pirogowicz do realizacji w wyżej wymienionym programie.  

8. Rozpatrzenie wniosków o udzielenie dotacji celowej z budżetu Powiatu Wodzisławskiego 

w roku 2025 na bieżące utrzymanie urządzenia wodnego, złożonych przez: 

a) Gminną Spółkę Wodną w Lubomi w zakresie rowu położonego w Syryni, 

b) Gminną Spółkę Wodną w Mszanie w zakresie rowu położonego w Gogołowej, 

c) Gminną Spółkę Wodną w Gorzycach w zakresie rowu położonego w Bełsznicy. 

9. Podjęcie decyzji w sprawie udzielenia dotacji w trybie tzw. „małego grantu” dla 

Stowarzyszenia Misja-Pojednanie Środowisk Patriotycznych w Kraju i za granicą z Katowic 

na realizację zadania publicznego z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury 

i dziedzictwa narodowego pt. „I konkurs piosenki patriotycznej i historycznej w Radlinie”. 

10. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w następujących sprawach: 

a) zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok polegających 

na przeniesieniu planowanych kwot między rozdziałami, rodzajami jak i grupami 

wydatków, o których mowa w art. 236 ustawy o finansach publicznych, 

b) zmiany budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok polegającej na zwiększeniu 

planu dochodów i wydatków, 

c) zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok polegających 

na przeniesieniu kwot wydatków z rezerwy ogólnej.  

11. Zaakceptowanie i skierowanie pod obrady Rady Powiatu Wodzisławskiego projektów 

uchwał w następujących sprawach: 

a) zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr LVI/560/2023 z dnia 19 grudnia 

2023 roku w sprawie budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok wraz 

z załącznikami, 

b) zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr LVI/559/2023 z dnia 19 grudnia 

2023 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wodzisławskiego 

na lata 2024-2041.  

12. Sprawy bieżące: 

a) informacja o dokonaniu zmiany planu finansowego Powiatowego Inspektoratu Nadzoru 

Budowlanego w Wodzisławiu Śląskim na podstawie zarządzenia kierownika jednostki 

Nr 4/2024. 
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13. Wolne głosy i wnioski.  

14. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 11 września 2024 r. 

15. Zakończenie posiedzenia Zarządu. 

Członek Zarządu Arkadiusz Skowron zwrócił się z prośbą o wykreślenie z porządku obrad 

obecnego punktu 8, a następne punkty uzyskają numerację zgodną z kolejnością.  

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął proponowany porządek obrad posiedzenia, uwzględniając 

zgłoszoną zmianę.  

Ad. 3 

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim Cezary Tomiczek przedstawił 

opracowanie pt. „Funkcjonowanie publicznej opieki zdrowotnej na terenie Powiatu 

Wodzisławskiego” (załącznik nr 2 do protokołu). 

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował i skierował pod obrady Rady Powiatu opracowanie 

pt. „Funkcjonowanie publicznej opieki zdrowotnej na terenie Powiatu Wodzisławskiego”.  

Ad. 4 a) 

Wicestarosta Barbara Chrobok poprosiła, aby Dyrektor Szpitala przed omówieniem nowego 

programu naprawczego na lata 2025-2027 przedstawił informację na temat realizacji 

dotychczasowego programu naprawczego. 

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim Cezary Tomiczek przedstawił informację 

o realizacji programu naprawczego na lata 2024-2026 Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu 

Śląskim (załącznik nr 3 do protokołu). Dyrektor omówił poszczególne założenia dotychczas 

realizowanego programu naprawczego i wskazał w każdym z nich osiągnięte efekty, czy też 

uzyskane oszczędności. Dyrektor przedstawiając powyższe zagadnienia posłużył się prezentacją 

multimedialną (załącznik nr 4 do protokołu). Dyrektor dodał, iż oprócz zadań ujętych 

w programie naprawczym realizowane były również inne działania, mające na celu poprawę 

funkcjonowania Szpitala. 

Wicestarosta Barbara Chrobok poprosiła o wyjaśnienie z czego wynikają działania realizowane 

poza programem naprawczym, jakie okoliczności wpłynęły na to, iż nie zostały one ujęte w tym 

programie, a jednak były realizowane. 

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim Cezary Tomiczek powiedział, że chodzi 

o pewne kwestie, co do których uznano, iż są zbyt drobne, aby ujmować je w programie 
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naprawczym, a także pewne działania, które wyniknęły z analizy dokumentów w międzyczasie, 

już po zatwierdzeniu programu naprawczego.  

Wicestarosta Barbara Chrobok zapytała, czy trzy nowe karetki są obecnie w pełni 

wykorzystywane, czy oczekują na ogłoszenie konkursów przez NFZ w zakresie transportu 

medycznego. 

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim Cezary Tomiczek odpowiedział, że jedna 

karetka została włączona do transportu szpitalnego związanego z odwozami i przewozami 

pacjentów. Ponadto, ogłoszony został konkurs na nowe miejsca pracy w celu rozszerzenia Działu 

transportu i jak zespół ten zostanie skompletowany, to w większym stopniu będą 

wykorzystywane zasoby kadrowe i sprzęt Szpitala, a zmniejszony zakres działania w tym zakresie 

firmy zewnętrznej.  

Wicestarosta Barbara Chrobok zapytała, czy te wspomniane działania związane 

z wykorzystaniem karetek powodują jakieś oszczędności, czy też zmniejszenie kosztów, 

mimo że Szpital nie otrzymał dodatkowych środków z NFZ związanych z nowym kontraktem.  

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim Cezary Tomiczek powiedział, że działania 

te wpływają na zmniejszenie kosztów. Dodał, że cały czas monitorowane jest ogłaszanie 

postępowań konkursowych przez NFZ, aby rozszerzyć zakres świadczonych usług o transport 

międzyszpitalny.  

Wicestarosta Barbara Chrobok zapytała jaki wpływ na finanse Szpitala ma niezrealizowanie 

zadania polegającego na rozszerzeniu świadczeń udzielanych przez Oddział Rehabilitacyjny 

o świadczenia rehabilitacji neurologicznej w warunkach stacjonarnych. 

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim Cezary Tomiczek odpowiedział, że jeżeli 

został by ogłoszony konkurs na rehabilitację neurologiczną, to było by przedłużenie ścieżki 

leczenia z korzyścią dla pacjentów, a jednocześnie wiązało by się to z dodatkowymi przychodami 

dla Szpitala. W przypadku ogłoszenia takiego konkursu, dyrekcja Szpitala ma pomysł, gdzie ten 

oddział mógł by funkcjonować i jest w stanie się do tego przygotować.  

Wicestarosta Barbara Chrobok poprosiła o wyjaśnienie kwestii znieczulenia podczas porodów 

na oddziale Ginekologiczno-Położniczym Szpitala w Wodzisławiu Śląskim. 

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim Cezary Tomiczek odpowiedział, że są trzy 

sposoby uśmierzania bólu podczas porodów, natomiast w naszym Szpitalu nie ma możliwości 

zastosowania znieczulenia zewnątrzoponowego, gdyż brakuje anestezjologa, który mógł by to 

robić, gdyż obecnie zatrudnieni anestezjolodzy pracują na bloku operacyjnym. Niestety 

w związku z tym, Szpital otrzymuje z NFZ niższe płatności za porody.  
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Członek Zarządu Arkadiusz Skowron zauważył, iż w prezentacji pojawiła się informacja 

o możliwości pozyskania środków w ramach Krajowego Planu Odbudowy i zapytał, czy Szpital 

będzie aplikował o środki z tego programu. 

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim Cezary Tomiczek potwierdził, iż Szpital 

będzie aplikował o środki z Krajowego Planu Odbudowy z działania D1.2.1 Rozwój opieki 

długoterminowej poprzez modernizację infrastruktury podmiotów leczniczych na poziomie 

powiatowym. Natomiast zwrócił uwagę, że aby można było złożyć wniosek w  tym zakresie, 

Wojewoda musi wydać ocenę celowości inwestycji, na co ma 40 dni, a na złożenie wniosków 

aplikacyjnych do KPO jest 50 dni.  

Wicestarosta Barbara Chrobok zapytała do kiedy musiałby wpłynąć wymagany dokument 

od Wojewody, aby można było złożyć w terminie wniosek do KPO. 

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim Cezary Tomiczek powiedział, że jeżeli 

tylko dokument od Wojewody wpłynie przed terminem składania wniosków do KPO, to Szpital 

będzie gotowy, aby aplikować w wymaganym terminie. Wyjaśnił, iż rozpoczęto już prace nad 

wnioskiem aplikacyjnym, choć nie ma jeszcze części informacji, które są wymagane. Dodał, 

że czynione są przygotowania do opracowania dokumentu o charakterze programu 

restrukturyzacji, który będzie konieczny do złożenia wraz z wnioskiem aplikacyjnym, jednak 

nie zostały jeszcze określone wytyczne co do tego, jak ten dokument ma się nazywać i jakie 

wymogi powinien spełniać.  

Wicestarosta Barbara Chrobok poprosiła, aby Dyrektor poinformował Zarząd, czy i kiedy został 

złożony do Wojewody wniosek o wydanie wspomnianego dokumentu, wymaganego 

do aplikowania  środki z KPO. 

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim Cezary Tomiczek zapewnił, iż będzie 

informował Zarząd na bieżąco w tym temacie.  

Członek Zarządu Arkadiusz Skowron powiedział, że z posiadanych informacji wynika, iż jest 

pewien podmiot prywatny zainteresowany wynajmem pomieszczeń Szpitala w jednym 

z budynków w Rydułtowach i zapytał na jakim etapie jest ta sprawa.  

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim Cezary Tomiczek powiedział, 

iż wystosowano do zainteresowanego pismo z zaproszeniem do spotkania w tym zakresie, 

aby omówić bardziej szczegółowo zamierzenia i możliwości odnośnie planowanego 

przedsięwzięcia.  

Wicestarosta Barbara Chrobok zapytała kiedy można się spodziewać informacji odnośnie 

efektów tego spotkania i dokonanych ustaleń.  
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Dyrektor Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim Cezary Tomiczek powiedział, 

że poinformuje Zarząd o efektach tego spotkania do końca bieżącego miesiąca.  

Wicestarosta Barbara Chrobok zapytała jaki jest wynik finansowy Oddziału Chirurgicznego 

za I półrocze br.  

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim Cezary Tomiczek odpowiedział, 

że wynik ten jest na poziomie -800.000 zł. 

Wicestarosta Barbara Chrobok zapytała czy jest szansa, że ten wynik finansowy będzie dodatni, 

czy może lepiej dla finansów Szpitala by było, aby ta Chirurgia nie funkcjonowała, bo jeżeli 

obecna tendencja się utrzyma, to Chirurgia za cały rok wygeneruje stratę w wysokości  

-1.600.000 zł. W związku z tym pojawia się wątpliwość, czy zasadne było staranie się 

o przywrócenie Oddziału Chirurgicznego, skoro powiększa on tylko stratę finansową Szpitala. 

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim Cezary Tomiczek stwierdził, że dla 

kompleksowości działania Szpitala i jego rozwoju Chirurgia jest niezbędna. 

Wicestarosta Barbara Chrobok zapytała, czy w związku z tym jest jakaś szansa na to, aby strata 

na Chirurgii została zminimalizowana.  

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim Cezary Tomiczek zapewnił, że jest to 

możliwe i że podjęto odpowiednie działania w tum kierunku. Dodał, że największym problemem 

na oddziałach zabiegowych, a szczególnie na Chirurgii, są pacjenci przyjmowani 

z wielochorobowością, którzy po zabiegu pozostają na oddziale jeszcze długi okres czasu 

i nie ma gdzie tych pacjentów przekazać. Są pomysły jak tą sytuację poprawić, co spotkało się 

z dużym zainteresowaniem ze strony ordynatorów Chirurgii i Ortopedii. Wówczas, gdy działania 

te będą wdrażane, Zarząd zostanie o tym poinformowany.      

Członek Zarządu Arkadiusz Skowron zapytał czy Szpital jest zwolniony z płatności podatku 

od nieruchomości. 

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim Cezary Tomiczek odpowiedział, 

że Miasto Rydułtowy nie umorzyło należności z tego tytułu, a Miasto Wodzisław Śląski umorzyło 

je w ubiegłym roku, a w tym roku wniosek w tym zakresie również został złożony, jednak 

musiałby sprawdzić jaka była decyzja.   

Członek Zarządu Arkadiusz Skowron zapytał w jaki sposób realizuje się w Szpitalu zadanie 

związane optymalizacją zużycia wody. 
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Dyrektor Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim Cezary Tomiczek wyjaśnił, że polega 

to na instalowaniu wodooszczędnych urządzeń tzw. „perlatorów” w kolejnych budynkach 

szpitalnych. Koszt instalacji systemu napowietrzania wynosił 35.762,50 zł brutto, co zostało 

sfinansowane w 5 miesięcznych ratach z oszczędności spowodowanych mniejszym zużyciem 

wody. Obecnie Szpital ponosi mniejsze koszty zużycia wody o około 7.150,00 zł miesięcznie. 

Ponadto, naprawiono i zmodernizowano system solarny do wstępnego podgrzewania wody.  

Wicestarosta Barbara Chrobok poprosiła, aby przejść do omawiania nowego programu 

naprawczego Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim na lata 2025-2027.  

Naczelnik Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Iwona Koczy przedstawiła projekt uchwały 

Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zatwierdzenia programu naprawczego Szpitala 

Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim na lata 2025-2027 (załącznik nr 5 do protokołu). 

Naczelnik przekazała, że w związku z faktem, iż szpital Powiatowy, dla którego Powiat 

Wodzisławski jest organem tworzącym za rok 2023 uzyskał stratę netto, kierownictwo zakładu 

zgodnie z wymogiem ustawowym opracowało program naprawczy na lata 2025-2027 

uwzględniający założenia raportu o sytuacji ekonomiczno–finansowej. Progam ten podlega 

zatwierdzeniu przez Radę Powiatu.  

Dyrektor Cezary Tomiczek omówił poszczególne założenia programu naprawczego Szpitala 

Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim na lata 2025-2027 przedstawiając w tym zakresie 

prezentację multimedialną (załącznik nr 6 do protokołu). Dyrektor zaznaczył, iż spełnienie 

założeń programu naprawczego uzależnione jest w dużej mierze od szeregu czynników 

zewnętrznych, które mają wpływ na funkcjonowanie Szpitala, a przyjęte cele są obarczone 

mnogością zagrożeń, których nie można do końca przewidzieć.  

Wicestarosta Barbara Chrobok odnosząc się do planu rozszerzenia świadczeń udzielanych 

przez Oddział Rehabilitacyjny o świadczenia rehabilitacji neurologicznej zapytała, czy taki oddział 

przyniesie konkretne korzyści.  

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim Cezary Tomiczek powiedział, 

że w szpitalu w którym pracował wcześniej, funkcjonował taki oddział liczący 20 łózek i był to 

jedyny oddział, który zarabiał. Jest to oddział, który zapewnia kontynuację leczenia i na którym 

Szpital może dodatkowo zarobić.   

Członek Zarządu Arkadiusz Skowron zapytał czy w okolicy są tego typu oddziały. 

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim Cezary Tomiczek  odpowiedział, 

iż są takie oddziały, jednak zapotrzebowanie na rehabilitację neurologiczną jest bardzo duże 

i są zapewnienia, iż będą przeznaczane pieniądze na tego typu świadczenia.   
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Wicestarosta Barbara Chrobok zwróciła uwagę, aby dobrze pilnować wszelkich terminów 

związanych z aplikowaniem o środki zewnętrzne i poprosiła, aby Dyrektor informował Zarząd 

na bieżąco w tych tematach. Natomiast jeżeli nie uda się złożyć jakiś dokumentów, 

czy zrealizować jakiegoś działania, to również prosi o przedstawienia informacji w tym zakresie 

wraz z przedstawieniem przyczyn takiego stanu rzeczy.   

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował i skierował pod obrady Rady Powiatu 

Wodzisławskiego projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia programu naprawczego Szpitala 

Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim na lata 2025-2027.  

Ad. 4 b) 

Naczelnik Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Iwona Koczy przedstawiła projekt uchwały 

Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie odmowy wyrażenia zgody na dokonanie cesji 

wierzytelności przyszłych przysługujących Catermed Sp. z o.o. i  Naprzód Service Sp. z o.o. wobec 

Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim (załącznik nr 7 do protokołu). Naczelnik 

przekazała, że ustawa o działalności leczniczej zakłada, że czynność prawna mająca na celu 

zmianę wierzyciela, wymaga udzielenia zgody przez Radę Powiatu. W oparciu o stanowisko 

dyrekcji Szpitala proponuje się, aby nie wyrazić zgody na cesję tych wierzytelności. Dodała, 

że podobna uchwała dotycząca wierzytelności przysługujących firmie Catermed została podjęta 

przez Radę Powiatu w roku 2022.  

Wicestarosta Barbara Chrobok poprosiła o opinię w tej sprawie Dyrektora Szpitala.  

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim Cezary Tomiczek powiedział, iż stoi 

na stanowisku, że powinno się odmówić cesji wierzytelności, ponieważ będzie to ze stratą dla 

Szpitala. Catermed planuje zaciągnąć kredyt, w którym nasz Szpital miał by być poręczycielem 

pośrednim, a bank wziąłby na siebie wierzytelności. Dyrektor stwierdził, że nie widzi w tym 

żadnego interesu dla Szpitala, aby takiej cesji dokonać.  

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował i skierował pod obrady Rady Powiatu 

Wodzisławskiego projekt uchwały w sprawie odmowy wyrażenia zgody na dokonanie cesji 

wierzytelności przyszłych przysługujących Catermed Sp. z o.o. i Naprzód Service Sp. z o.o. wobec 

Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim.  

Ad. 5 

Zarząd Powiatu zapoznał się z projektem uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie 

uchwalenia Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa 

Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2024 – 2028 (załącznik nr 8 do protokołu). 
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Wicestarosta Barbara Chrobok przekazała, iż ww. projekt uchwał miał zostać przedstawiony 

przez Naczelnika Wydziału Obywatelskiego, Ochrony Informacji Niejawnych i Zarządzania 

Kryzysowego, jednak w związku obecną sytuacją zagrożenia powodziowego Pani Naczelnik 

zaangażowana jest w działania z zakresu zarządzania kryzysowego. Wicestarosta dodała, 

że ww. Program był przygotowywany przy udziale Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, której 

członkami są m.in. przedstawiciele Rady Powiatu, w tym Pani Iwona Wajsman, która z racji 

doświadczenia zawodowego jest merytorycznie przygotowana w tej dziedzinie. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie wydał pozytywną opinię do ww. projektu uchwały. 

Ad. 6 

Dyrektor PZD Tomasz Wójcik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego 

w sprawie wyrażenia zgody na przygotowanie i przeprowadzenie postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego o nazwie: „Modernizacja drogi nr 5048S stanowiącej dojazd 

do gruntów rolnych w sołectwach Uchylsko i Olza” przez Powiatowy Zarząd Dróg w Wodzisławiu 

Śląskim z siedzibą w Syryni (załącznik nr 9 do protokołu). Dyrektor wyjaśnił, iż ww. postępowanie 

dotyczy kolejnego odcinka drogi, stanowiącego dojazd do pól miedzy Uchylskiem i Olzą. 

Modernizacja pierwszego odcinka o długości 930 mb jest praktycznie na ukończeniu, natomiast 

jest możliwość zlecenia robót uzupełniających, na czym bardzo zależy Gminie Gorzyce, która 

na ten cel przeznaczyła dodatkowo 300.000 zł. Dyrektor stwierdził, iż warto, aby to zadanie 

zrealizować przy tak dużym dofinansowaniu. 

Członek Zarządu Arkadiusz Skowron zapytał czy to jest droga powiatowa, skoro prowadzi 

do gruntów rolnych. 

Dyrektor PZD Tomasz Wójcik potwierdził, że jest to droga powiatowa i dodał, że spośród 

205 km dróg jakimi administruje PZD tylko 5% znajduje się poza terenem zabudowanym.  

Członek Zarządu Marek Hawel zapytał, czy te prace uzupełniające zostaną w główniej mierze 

sfinansowane przez Gminę Gorzyce. 

Dyrektor PZD Tomasz Wójcik przekazał, iż Gmina Gorzyce przeznaczy na ten cel kwotę 

300.000 zł, a nasz Powiat 90.000 zł.  

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 150/2024 w sprawie wyrażenia zgody na przygotowanie 

i przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o nazwie: „Modernizacja 

drogi nr 5048S stanowiącej dojazd do gruntów rolnych w sołectwach Uchylsko i Olza” przez 

Powiatowy Zarząd Dróg w Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Syryni. 
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Ad. 7 

Wicestarosta Barbara Chrobok Barbara Chrobok przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Wodzisławskiego w sprawie wyrażenia zgody na złożenie przez Powiat Wodzisławski wniosku 

o udzielenie wsparcia finansowego Ministra Sportu i Turystyki w programie „Aktywna Szkoła - 

sprzęt sportowy dla szkół” oraz udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół 

Ponadpodstawowych w Rydułtowach, Pani Beacie Pirogowicz do realizacji w wyżej 

wymienionym programie (załącznik nr 10 do protokołu). Wicestarosta przekazała, że środki 

finansowe, na wkład własny do ww. projektu są zabezpieczone w planach finansowych Szkoły. 

Przewidywane dofinansowanie jest wysokie, bo na poziomie 85% wartości przedsięwzięcia. 

W ramach przedmiotowej uchwały udziela się upoważnienia dla Dyrektora Zespołu Szkół 

Ponadpodstawowych w Rydułtowach do podejmowania wszelkich czynności związanych 

z zawarciem umowy o dofinansowanie, realizacją i rozliczeniem projektu.   

Skarbnik Mariusz Rakowski zapytał, czy złożenie takiego wniosku jest obligatoryjne.  

Wicestarosta Barbara Chrobok odpowiedziała, że jeżeli wniosek nie zostanie złożony, to i tak 

trzeba będzie zakupić sprzęt sportowy, który musi być odnowiony i wówczas na ten cel będzie 

można przeznaczyć tylko zabezpieczone już środki na wkład własny w wysokości 6.000 zł, 

a składając wniosek można dodatkowo pozyskać 25.000 zł i zakupić sprzęt sportowy na kolejne 

2 lata.   

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 151/2024 w ww. sprawie.  

Ad. 8 

Wicestarosta Barbara Chrobok Barbara Chrobok zwróciła się o podjęcie decyzji w sprawie 

udzielenia dotacji w trybie tzw. „małego grantu” dla Stowarzyszenia Misja-Pojednanie Środowisk 

Patriotycznych w Kraju i za granicą z Katowic na realizację zadania publicznego z zakresu kultury, 

sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego pt. „I konkurs piosenki patriotycznej 

i historycznej w Radlinie” (załącznik nr 11 do protokołu). Wicestarosta poinformowała, 

że Stowarzyszenie zwróciło się o udzielenie dotacji na realizację ww. zadania w wysokości 

4.500 zł, przy kosztach ogółem wynoszących 13.500 zł. Oferta została złożona prawidłowo 

pod kątem formalnym.  

Zarząd Powiatu jednogłośnie postanowił udzielić dotacji w trybie tzw. „małego grantu” 

w wysokości 4.500 zł dla Stowarzyszenia Misja-Pojednanie Środowisk Patriotycznych w Kraju 

i za granicą z Katowic na realizację zadania publicznego z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr 

kultury i dziedzictwa narodowego pt. „I konkurs piosenki patriotycznej i historycznej w Radlinie”.  
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Ad. 9 a) 

Skarbnik Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego 

w sprawie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok 

polegających na przeniesieniu planowanych kwot między rozdziałami, rodzajami jak i grupami 

wydatków, o których mowa w art. 236 ustawy o finansach publicznych (załącznik nr 12 

do protokołu). Skarbnik przekazał, że zmian w planie wydatków budżetu Powiatu 

Wodzisławskiego należy dokonać w rozdziale: 

1) 71015 w celu zabezpieczenia środków finansowych na wypłaty ekwiwalentu pieniężnego 

pracownikom Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Wodzisławiu Śl. 

za używanie własnej odzieży i obuwia do celów inspekcyjnych (kwota 119,00 zł), 

2) 75020 w celu zabezpieczenia środków finansowych na zakup serwera do Systemu Obiegu 

Dokumentów oraz oprogramowania do zarządzania podatnościami w związku z realizacją 

przez Starostwo Powiatowe w Wodzisławiu Śląskim zadania pn.: „Zwiększenie 

bezpieczeństwa informacji w Starostwie Powiatowym w Wodzisławiu Śląskim” (kwota 

54.552,17 zł). 

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 152/2024 w ww. sprawie.  

Ad. 9 b) 

Skarbnik Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego 

w sprawie zmiany budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok polegającej na zwiększeniu 

planu dochodów i wydatków (załącznik nr 13 do protokołu). Skarbnik poinformował, że zmian 

w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego należy dokonać w rozdziale: 

1) 60014 w związku z planowanym przyjęciem pomocy finansowej od Gminy Gorzyce 

na realizację zadania pn. „Modernizacja drogi nr 5048S stanowiącej dojazd do gruntów 

rolnych w sołectwach Uchylsko i Olza” (kwota zwiększenia 300.000,00 zł), 

2) 71015 w związku z decyzją Wojewody Śląskiego Nr 85/24.4143.6.26.2024.WOJ z dnia 

6 września 2024 r. zwiększającą plan dotacji celowej przeznaczonej dla Powiatowego 

Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Wodzisławiu Śląskim na zakup usług pocztowych 

w II półroczu 2024 roku (kwota 2.000,00 zł), 

3) 85203 w związku z decyzjami Wojewody Śląskiego Nr FBI.3111.47.25.2024 z dnia 

11 września 2024 r. oraz Nr FBI.3111.47.26.2024 z dnia 11 września 2024 r. zwiększającymi 

plan dotacji celowej dla Ośrodka Wsparcia Św. Hiacynta i Franciszek w Połomi 

przeznaczonej na finansowanie działalności bieżącej Ośrodka w związku z Programem 

kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem” (kwota 49.865,76 zł).  

Skarbnik zwrócił się także o wprowadzenie do omawianego projektu uchwały autopoprawki 

polegającej na uwzględnieniu w rozdziale 70005 kwoty 5.434,33 zł, w związku z decyzją 

Wojewody Śląskiego Nr FBI.3111.193.2.2024 z dnia 16 września 2024 r. zwiększającą plan 

dotacji celowej przeznaczonej na pokrycie nieuiszczonych kosztów sądowych określonych 
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postanowieniem Sądu Rejonowego w Wodzisławiu Śląskim sygn. I C 2310/18 z dn. 21 sierpnia 

2024 roku oraz zaliczki na poczet wynagrodzenia biegłego. 

 

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 153/2024 w ww. sprawie, uwzględniając zgłoszoną 

autopoprawkę.  

Ad. 9 c) 

Skarbnik Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego 

w sprawie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok 

polegających na przeniesieniu kwot wydatków z rezerwy ogólnej (załącznik nr 14 do protokołu). 

Skarbnik przypomniał, iż zgodnie z decyzją Zarządu Powiatu z poprzedniego posiedzenia, 

przeniesień z rezerwy ogólnej kwoty 13.000 zł dokonuje się na rozdział 70005 w celu 

zabezpieczenia środków finansowych na utrzymanie nieruchomości położonej w Radlinie, 

stanowiącej własność Powiatu Wodzisławskiego, w związku z likwidacją Branżowej Szkoły 

I stopnia.  

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 154/2024 w ww. sprawie.  

Ad. 10 a) 

Skarbnik Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego 

w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr LVI/560/2023 z dnia 19 grudnia 

2023 roku w sprawie budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok wraz z załącznikami 

(załącznik nr 15 do protokołu). Skarbnik przekazał, że w przedłożonym w projekcie uchwały 

proponuje się dokonanie zmian budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok, które 

spowodują w szczególności:  

- zwiększenie planu dochodów budżetowych o kwotę 788.399,65 zł zgodnie z załącznikiem 

Nr 1 do projektu uchwały,  

- zwiększenie planu wydatków budżetowych o kwotę 1.148.949,65 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 2 do projektu uchwały,  

- zwiększenie planu przychodów budżetowych o kwotę 360.550,00 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 3 do projektu uchwały. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował i skierował pod obrady Rady Powiatu 

Wodzisławskiego ww. projekt uchwały.  
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Ad. 10 b) 

Skarbnik Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego 

w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr LVI/559/2023 z dnia 19 grudnia 

2023 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wodzisławskiego na lata 2024-

2041 (załącznik nr 16 do protokołu). Skarbnik wyjaśnił, że zmiana Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu podyktowana jest potrzebą wypełnienia obowiązku ustawowego 

w przedmiocie doprowadzenia do zgodności wartości przyjętych w załączniku Nr 1 

do zmienionego uchwałami organu stanowiącego i wykonawczego budżetu Powiatu, a także 

dokonania zmian w wykazie przedsięwzięć wieloletnich, wyszczególnionych w uzasadnieniu 

do projektu uchwały.  

Następnie Skarbnik Mariusz Rakowski zwrócił uwagę, iż po uwzględnieniu wszystkich wniosków, 

które zostały złożone o dofinansowanie różnych przedsięwzięć, środki jakie trzeba będzie 

zabezpieczyć na wkłady własne w przyszłym roku wzrosną o 2.726.000 zł, co oznacza, iż w sumie 

w budżecie na przyszły rok trzeba będzie zabezpieczyć na wszystkie wkłady własne 

11.357.000 zł. Poza tym, przy długu Powiatu wynoszącym 60.348.000 zł, jego obsługa obejmuje 

odsetki w wysokości 5.100.000 zł, a rozchody czyli spłata kapitału wynosi 3.357.000 zł. Skarbnik 

dodał, że za trzy kwartały br. w sprawozdaniu Rb-NDS wykazana została nadwyżka operacyjna 

w wysokości 173.249 zł, więc mając na uwadze, że aktualnie do uzupełnienia limitów wydatków 

w jednostkach organizacyjnych oświaty brakuje 9.450.000 zł, spodziewać się można, że w tym 

roku odnotowany zostanie deficyt operacyjny na poziomie 9.300.000 zł. Dlatego też Skarbnik 

zasugerował, aby ograniczać jak to tylko możliwe wydatki bieżące, gdyż wszelkie zwiększenia 

w tym obszarze powodują powiększenie deficytu operacyjnego, a w związku ze zmianami 

w zakresie wpływu do budżetu środków z tytułu podatku dochodowego na podstawie Polskiego 

Ładu, nie można liczyć na ponadplanowe dochody. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował i skierował pod obrady Rady Powiatu 

Wodzisławskiego ww. projekt uchwały. 

Ad. 11 

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją o dokonaniu zmiany planu finansowego Powiatowego 

Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Wodzisławiu Śląskim na podstawie zarządzenia 

kierownika jednostki Nr 4/2024 (załącznik nr 17 do protokołu). 

Ad. 12 

Nie odnotowano.  



Strona 14 z 14 

Ad. 13 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 11 września 

2024 r. 

Ad. 14 

Wicestarosta Barbara Chrobok zakończyła posiedzenie Zarządu Powiatu z dnia 17 września 

2024 roku.  

Protokołowała: 
Lidia Berg 

 

Wodzisław Śl., dn. 25 września 2024 r.  
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